
松浦川

山内東
小学校

泉山体育

武内小学校

武内小学校

山内西小学校

館

山内農村環境
改善センター

山内農村環境
改善センター

山内中央公園
スポーツセンター
山内中央公園武道館

山内中央公園
スポーツセンター

山内中央公園
武道館

山内中学校

山内中学校

山内西小学校

常念寺

武内神社

鬼子嶽五社稲荷神社

瑞応寺

黒岳

黒髪山

三間坂駅

上有田駅

保健センタ－

※避難退域時検査場所

三間坂駅

旧山内庁舎

三間坂局

有田中樽簡易局

山内保健センタ－

3
※避難退域時検査場所

武内局

乳待坊公園いこいの広場
キャンプ場

黒髪少年自然の家

※避難退域時検査場所

武雄署

佐世保線

佐世
保線

佐世
保線

山内町大野

山内町
鳥海

山内町三間坂

山内町宮野

山内町大野

山内町三間坂

武内町梅野

武内町真手野
山内町大野

伊万里市

大野コミュニティ
センター

大野コミュニティセンター

45
45

26

26

35
35

38

38

26

26

26

45

45

26

26

38

山内町宮野宿山内町宮野宿

船の原入口船の原入口

岩井手岩井手

武内町梅ノ原武内町梅ノ原

中央公園北

武内町梅ノ原

西光寺

光明寺
常行寺

勝満寺

永源寺

崇専寺

貴明寺

円寿院

岩泉寺 聖龍院

安福寺
(水堂さん)

勇猛寺

歓喜寺

常行寺

貴明寺

きたがた
四季の丘公園

歌垣公園

きたがた
四季の丘公園

犬山岳

杵島山

御船山

柏岳

勇猛山

猪熊山

大渡簡易局

北方局

橘局

武雄永島簡易局

大渡簡易局

鳴瀬簡易局

橘局

北方局北方大崎局

高橋局

甘久簡易局

武雄永島簡易局

北方支所前北方支所前 北方町掛橋西北方町掛橋西

北方町追分北方町追分

橘農協支所前橘農協支所前

駅前駅前

天神崎天神崎

市役所入口市役所入口
武雄農協前武雄農協前

白岩公園入口白岩公園入口

小楠東小楠東

物産館前物産館前

小楠小楠

八並水源地八並水源地

白岩球場入口白岩球場入口

武雄中学校東武雄中学校東

武雄浄化センター前武雄浄化センター前

武雄総合
庁舎入口
武雄総合
庁舎入口

競輪場入口競輪場入口

武雄高校東武雄高校東

北方町掛橋西北方町掛橋西
大崎大崎

西杵西杵

朝日町中野朝日町中野

二俣二俣

駅前駅前

武雄中学校東武雄中学校東

競輪場北競輪場北

永島永島

北方駅

武雄温泉駅

北方駅

高橋駅

武雄温泉駅

武雄GC

武雄GC

橘小学校

朝日小学校

橘小学校

御船が丘小学校

武雄青陵
中学校

武雄中学校

武雄青陵中学校

武雄中学校

武雄北方武雄北方

白磁ケ丘公園

黒髪山県立自然公園

白岩運動公園

白岩運動公園

天神崎公園

丸山公園

天神崎公園

丸山公園

筈町緑地

迎田緑地

筈町緑地
迎田緑地

有田のイチョウ

黒髪山
カネコシダ自生地

おつぼ山神籠石

おつぼ山神籠石

武雄市役所

武雄市役所

有田町
歴史民族資料館東館

武雄市
歴史資料館

武雄市歴史資料館

武雄富岡局

武雄富岡局

石場神社

稲主神社

杉岡神社
海童神社

若松神社

玉島神社

武雄神社

玉垂神社

素鵞神社

武雄神社

熊野神社
素鵞神社

武雄署

武雄署

ハロ－ワ－ク

ハロ－ワ－ク

武雄河川事務所

法務局武雄支局

杵藤保健所

佐世保
線

佐世保
線

潮見トンネル潮見トンネル

杵島トンネル杵島トンネル

杵島トンネル杵島トンネル

武雄バイパス

武雄バイパス

武雄バイ
パス

武雄バイ
パス

武雄
バイ
パス

武雄
バイ
パス

武雄バイパス武雄バイパス

長崎自動車道

長崎自動車道

長
崎
自
動
車
道

長
崎
自
動
車
道

長
崎
自
動
車
道

長
崎
自
動
車
道

長崎自動車道

長崎自動車道

53

104

257

330

345

257

233

36

34

498

24

53

34

53

351

345

345

330

345

330

331

270

36

36

36

24

24

34
34

34

34

34

34

35
498

498

498

498

498

53

武雄市

武雄市

有田町

武雄市武雄市

武雄市武雄市

六角川六角川

焼米池焼米池

嘉瀬川池嘉瀬川池

永池上溜池永池上溜池

池の内池池の内池

永池中溜池永池中溜池

永池下溜池永池下溜池

六角川六角川

六角
川

六角
川

焼米池焼米池

朝日ダム朝日ダム

白石町白石町

山内町宮野

武内町真手野

武内町梅野

山内町鳥海

大川町甲

山内町鳥海
山内町宮野泉山

中樽

北方町志久

北方町芦原

福母

橘町片白

橘町大日

武雄町
永島

武雄町
武雄

武雄町昭和

武雄町富岡

堤
橘町片白

橘町片白

橘町片白

北方町大渡

北方町大渡

北方町芦原

橘町芦原

北方町芦原

大渡

橘町大日

北方町志久
北方町大崎

武雄町富岡
武雄町富岡

朝日町甘久

朝日町中野

朝日町甘久

橘町大日

橘町大日

武雄町永島

武雄町武雄

武雄町昭和

山内西小学校立野川内分校

山内西小学校立野川内分校

武内公民館

武内公民館

小野原公民館北方東体育館
花島公民館

北方保健センター

八並
コミュニティセンター

小野原公民館

北方東体育館

花島公民館

北方保健センター

八並コミュニティ
センター

北方小学校

北方小学校

中野区自治公民館

木ノ元公民館

北方公民館

北方
スポ－ツ
センタ－

木ノ元公民館

3旧山内庁舎

4 白岩運動公園競技場

6旧北方庁舎 職員駐車場
※避難退域時検査場所

※避難退域時検査場所

4 白岩運動公園競技場

6旧北方庁舎
職員駐車場
※避難退域時検査場所

1 2 3

1

2

3

1 32

1

2

3

1:25,600
0 300 600m

1:34,900
0 0.5 1km

避難経路

凡　例

避難経路

凡　例

行政区名 避難所
平 尾 大野コミュニティセンター、山内西小学校立野川内分校、内田公民館、

八並コミュニティセンター、花島公民館
※内田公民館の場所はP30 を参照

3332

大川内町【避難先：武雄市】 大川内町【避難先：武雄市】


